[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 22.07.2020г.       № 140

р.п. Петровское

«О признании утратившим силу
Решения Муниципального Совета сельского поселения

Петровское Ярославской области № 180 от 28 марта 2013 года

«Об утверждении Положения о муниципальном
жилищном контроле на территории сельского поселения
Петровское  Ярославской области»»
     Рассмотрев протест Ростовской межрайонной прокуратуры Ярославской области от 09.04.2020г. № 03-01-20  на решение Муниципального Совета сельского поселения Петровское № 180 от  28 марта 2013 года «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Петровское Ярославской области», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Ярославской области от 06 декабря 2012 года № 61-з «О муниципальном жилищном контроле на территории Ярославской области», Уставом сельского поселения Петровское Ярославской области, Муниципальный Совет сельского поселения Петровское
РЕШИЛ:
1. Решение Муниципального Совета сельского поселения Петровское Ярославской области № 180 от 28 марта 2013 года «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Петровское Ярославской области» признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское Ярославской области в сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета

сельского поселения Петровское

Ярославской области

     И.А. Малышева
Глава сельского поселения Петровское
          А.Ю. Пестов